
SOU obchodu a řemesel, spol. s r. o., Raisova 96, Starý Plzenec 

 
Kritéria hodnocení cizí jazyk (Nj/Aj) 
 
Požadovaná úroveň prokazatelných znalostí odpovídá úrovni B1 dle SERR. Při ústní zkoušce z cizího 
jazyka je hodnoceno: 
 
1. část (maximálně 4 body) 
* tři až čtyři otázky k danému tématu 
 
2. část (maximálně 4 body) 
* překlad tří vět za použití odborné terminologie 
* gramatické nebo lexikální cvičení za použití odborné terminologie 
 
3. část (maximálně 4 body) 
* popis a porovnávání obrázku 
* krátké povídání na dané téma 
 
4. část (maximálně 4 body) 
* rozhovor se zkoušejícím na dané téma 
 
5. Výslovnost, fonetika, jazyková kultura (maximálně 4 body) 
 
Maximální počet bodů, které je možno dosáhnout, je 20 bodů. 
Minimální počet bodů nutný pro splnění zkoušky je 9 bodů. 
Hodnotí se každá část ústní zkoušky a také výslovnost a slovní zásoba žáka. 
 
Přepočet bodů na známku: 
20 – 18  1 
17 – 15  2 
14 – 12  3 
11 – 9  4 
8 – 0  5 
 
 
 Kritéria odsouhlasil: Mgr. S. Veverka – ředitel školy 


